

The following questions have been received on the RFQ:

1. Can you provide an initial, rough estimate of the number and size of plant material Macomb County plans on integrating into this project by planting window? We recognize this might change, but an initial estimate helps us evaluate our team and approach.

Answer:

The conceptual landscaping plans provide a minimum number of trees and minimum number of species per median application type. Plant lists and minimum sizes are also provided. It is currently anticipated 800 to 1000 trees and 5,000 to 7,000 shrubs will be required as part of the project. Final plant quantities and sizes will be determined during the pre-construction phase.

MCDR is not able to provide details per planting window, as that may vary based on the type of plant material. MCDR anticipates the selected CMGC will provide insight related to planting windows, volume of plant material placed, and/or other considerations, as part of selection of final plant types and placement during the pre-construction phase.

2. According to Form 1300EZ we need to submit [form 1381](#). The form does not appear to be mentioned in the RFQ. Can you clarify whether this form is required?

Answer:

Form 1381 is not required. Because this procurement is directly with Macomb County and not through the MDOT letting process, there is no call number associated with the project. Submitter contact information is included on other required forms as part of the SOQ.